
COMUNE DI CASTELTERMINI

AREA 

SERVIZIO VIGILANZA 
TRASPORTI 

 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N° 27 DEL
 
 
OGGETTO : Sgravio amministrativo cartella di pagamento
 
L’anno duemilanove il giorno sedici
 

IL RESPONSABILE D

 
VISTA   la L.R. n° 10 del 30/04/1991;
VISTO  l’art. 51, comma 3° L. 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98;
VISTO  l'art.6 della L.127/97 e successive modifiche;
VISTO  l'art. 21 dello Statuto Comunale;
VISTO  l’O.R.EE.LL.; 
VISTA la determinazione Sindacale n° 49 del 10/11/2009;
Vista la determinazione n° 3 del 
per la riscossione coattiva delle sanzioni amministrative pecuniarie al Codice della Strada”, reso 
esecutivo ai sensi di legge in data 2
figura la partita intestata a Bevilacqua Michele
Baglio Alaimo n° 4, ammontante a complessive  
oltre il termine stabilito dal vigente C.d.S.
Vista l’istanza di sgravio a firma del Signor 
chiede lo sgravio amministrativo della cartella di pagamento
ad € 418,65 comprensive di diritti di notifica,
riscossione per la Provincia di Palermo
Che lo sgravio richiesto dal ricorrente è supportato da un errore formale 
compilazione della minuta di ruolo, custodita agli atti di questo Ufficio, 
l’autovettura tipo Mercedes targata
cartella in argomento, erroneamente è stata trascritta la targa
Uno di proprietà del Signor Di Blasi Paolo
Ritenuto legittimo effettuare lo sgravio amministrativo della cartella di pagamento 
143435907 intestata alla persona avanti citata onde impedire che gli atti della procedura forzata 
posti in essere dalla Se.Ri.T. Sicilia 
Amministrazione; 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI  

Provincia di  Agrigento 
 

AREA – POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 5 
 

SERVIZIO VIGILANZA – GESTIONE PATRIMONIO – LOCAZIONI 
TRASPORTI – PUBBLICA SICUREZZA 

DEL  16/11/2009   

Sgravio amministrativo cartella di pagamento intestata a Bevilacqua 

sedici del mese di novembre alle ore 10:30 

 
IL RESPONSABILE D ELL’AREA P.O. N° 5 

Dott. Calogero Sardo 

 

la L.R. n° 10 del 30/04/1991; 
’art. 51, comma 3° L. 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 

l'art.6 della L.127/97 e successive modifiche; 
l'art. 21 dello Statuto Comunale; 

la determinazione Sindacale n° 49 del 10/11/2009; 
del 29/01/2007 avente ad oggetto “Formazione ed approvazione Ruolo 

per la riscossione coattiva delle sanzioni amministrative pecuniarie al Codice della Strada”, reso 
esecutivo ai sensi di legge in data 20/04/2007 all’interno del quale, al numero progressivo 

a Bevilacqua Michele nato a Palermo il 15/11/1954 
, ammontante a complessive  € 418,65  relative alla estinzione della violazione 

dal vigente C.d.S. 
l’istanza di sgravio a firma del Signor Bevilacqua Michele datata 04/11/2009

chiede lo sgravio amministrativo della cartella di pagamento n° 296 2007 143435907 
comprensive di diritti di notifica, emessa dalla Se.Ri.T. Sicilia S

Palermo; 
lo sgravio richiesto dal ricorrente è supportato da un errore formale verificatosi 

ta di ruolo, custodita agli atti di questo Ufficio, motivata,
Mercedes targata BA 524 YM oggetto della violazione dalla quale è sc

erroneamente è stata trascritta la targa BA 525 YM che
proprietà del Signor Di Blasi Paolo;   

ffettuare lo sgravio amministrativo della cartella di pagamento 
intestata alla persona avanti citata onde impedire che gli atti della procedura forzata 

posti in essere dalla Se.Ri.T. Sicilia S.p.A. vengano a produrre effetti pregiudizievoli per questa 

 
 

LOCAZIONI - 

Bevilacqua Michele. 

avente ad oggetto “Formazione ed approvazione Ruolo 
per la riscossione coattiva delle sanzioni amministrative pecuniarie al Codice della Strada”, reso 

e, al numero progressivo 390, 
 ed ivi residente in via 

relative alla estinzione della violazione 

04/11/2009, con la quale 
n° 296 2007 143435907 ammontante 

S.p.A quale Società di 

verificatosi all’atto della 
motivata, dal fatto che 

oggetto della violazione dalla quale è scaturita la 
che risulta essere una Fiat 

ffettuare lo sgravio amministrativo della cartella di pagamento n° 296 2007 
intestata alla persona avanti citata onde impedire che gli atti della procedura forzata 

. vengano a produrre effetti pregiudizievoli per questa 



 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Provvedere allo sgravio amministrativo della cartella di pagamento n° 296 2007 143435907 
emessa dalla Se.Ri.T. Sicilia S.p.A quale Società di riscossione per la provincia di Palermo 
ammontante ad € 418,65, intestata a Bevilacqua Michele nato a Palermo il 15/11/1954 ed ivi  
residente in via Baglio Alaimo n° 4; 

2. Chiedere ad Equitalia Servizi s.p.a. la cancellazione dal relativo ruolo. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perchè, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 
183 e 184 del predetto D. Lgs. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DI GESTIONE 

Dott. Calogero Sardo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Determinazione n° 27 del 16/11/2009 Area : Servizio Vigilanza – Gestione Patrimonio – Locazioni 
- Trasporti – Pubblica Sicurezza 
Oggetto:  Sgravio amministrativo cartella di pagamento intestata a Bevilacqua Michele. 
*************************************************** ***************************** 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 

Casteltermini, ________________ 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
 
       
 ___________________________________ 
 
 
*************************************************** ***************************** 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale 
 
 

CERTIFICA 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

____________________________ al ____________________________, per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
 
        _____________________________ 
 


